INHALTSVERZEICHNIS

Die TopTen
Kreta - eine Welt fiir sich

IRAKLIO UND UMGEBUNG

Die Altstadt von Iraklio
Archzologisches Museum
Knossos

Rund um Archanes
Cretaquarium

Von Chersdnissos bis Mélia
Tagesausflug Santorin

ZENTRALKRETA UND DER SUDEN
Zaros

Gortis

Festos und Agia Triada

Matala

Léndas

Asterousia-Gebirge

RUND UM AGIOS NIKOLAOS
Agios Nikolaos

Elotnda und Plaka

m Spinalénga

Kritsa und Lato

Die Lassithi-Hochebene

m Gournia

Méchlos

SITIA UND DER OSTEN

Sitia

Moni Toplo

Palmenstrand von Vai

Von Zakros nach Kato Zakros
Xerokambos

Makrigialés und Kloster Kapsa

lerapetra

Bibliografische Informationen
//d-nb.info/ 4

30
38
44
52
56
58
66

76
80
84
90
94
96

102
10
114
18
124
132
134

140
148
150
152
158
160
164

colsiert urch EEE%@ E


http://d-nb.info/1017745013

Die tnsel Chrisi
Mirtos

RETHIMNO UND UMGEBUNG
Réthimno

Rund um Georgioupoli

EE] Argiroupoli

Die Apokoronas-Halbinsel
EE] Arkadi und Archéa El¢ftherna
Anégia und Zoniana

Das Amari-Tal

Préveli

Plakias

BB Agia Galini

CHANIA UND DER NORDWESTEN
Chania

Die Akrotiri-Halbinsel

Thériso, Meskla und Agia

Agia Marina und Platanias

Kastélli Kissdmou und das Hinterland
Halbinsel Gramvolssa

DER SUDWESTEN

Elafonisi

Paledchora bis Chéra Sfakion
Samaria-Schlucht
Frangokastello
imbros-Schlucht

KRETA VON A BIS Z
Tipps von A-Z
Kleiner Sprachfuhrer

Register
Impressum

170
172

176
184
188
192
198
202
206
212
216
220

224
232
236
240
244
248

252
256
264
268
270

276

284

286
288



