

# INHALTSVERZEICHNIS

Die TopTen	6
Kreta – eine Welt für sich	8

## IRÁKLOI UND UMGEBUNG

3 Die Altstadt von Iráklio	30
2 Archäologisches Museum	38
3 Knossós	44
3 Rund um Archánes	52
5 Cretaquarium	56
3 Von Chersónissos bis Mália	58
3 Tagesausflug Santorin	66

## ZENTRALKRETA UND DER SÜDEN

3 Zarós	76
3 Górtis	80
10 Festós und Agía Triáda	84
11 Mátala	90
12 Léndas	94
13 Asteroúsia-Gebirge	96

## RUND UM ÁGIOS NIKÓLAOS

14 Ágios Nikólaos	102
25 Eloúnda und Pláka	110
16 Spinalónga	114
17 Kritsá und Lató	118
25 Die Lassíthi-Hochebene	124
19 Gourniá	132
20 Móchlos	134

## SITÍA UND DER OSTEN

21 Sitía	140
22 Moní Toploú	148
25 Palmenstrand von Vái	150
25 Von Zákros nach Káto Zákros	152
25 Xerókambos	158
26 Makrigialós und Kloster Kapsá	160
27 Ierápetra	164

<b>28</b>	Die Insel Chrisí	170
<b>29</b>	Mírtos	172

## RÉTHIMNO UND UMGEBUNG

<b>30</b>	Réthimno	176
<b>31</b>	Rund um Georgioúpoli	184
<b>33</b>	Argiroúpoli	188
<b>33</b>	Die Apokóronas-Halbinsel	192
<b>33</b>	Arkádi und Archéa Eléftherna	198
<b>35</b>	Anógia und Zonianá	202
<b>40</b>	Das Amári-Tal	206
<b>37</b>	Préveli	212
<b>38</b>	Plakiás	216
<b>39</b>	Agía Galíni	220

## CHANIÁ UND DER NORDWESTEN

<b>40</b>	Chaniá	224
<b>41</b>	Die Akrotiri-Halbinsel	232
<b>42</b>	Thériso, Mesklá und Agiá	236
<b>43</b>	Agía Marína und Plataniás	240
<b>44</b>	Kastélli Kissámou und das Hinterland	244
<b>45</b>	Halbinsel Gramvoússa	248

## DER SÜDWESTEN

<b>46</b>	Elafonísi	252
<b>47</b>	Paleóchora bis Chóra Sfakíon	256
<b>40</b>	Samariá-Schlucht	264
<b>49</b>	Frangokástello	268
<b>40</b>	Ímbros-Schlucht	270

## KRETA VON A BIS Z

Tipps von A-Z	276
Kleiner Sprachführer	284

Register	286
Impressum	288